PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: pmecp@ig.com.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 31/2017

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS E
SETORES DA MUNICIPALIDADE

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbai s, Habilitação e Adjudicação

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, a partir das 14:00 horas, na
Sala de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o
Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 37/2017 de 17
de janeiro, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º 31/2017, cujo  objeto é  o
REGISTRO DE PREÇOS PARA  AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS  E SETORES DA
MUNICIPALIDADE . No Horário definido no Edital (14:00), o pregoeiro deu como aberta a Sessão
Pública de realização do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das  empresas
licitantes. Participaram do certame as seguintes empresas: JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME ,
inscrita no CNPJ 27.902.531/0001-26, estabelecida na Rua Francisco Furtuoso Evangelista, nº 1225,
Euclides da Cunha Paulista/SP, neste ato representada pelo Srº Jônatas Alves Carvalho, inscrito no CPF
366.707.128-04 e cédula de identidade RG 41.953.977-3 SSP/SP; RICARDO COLONHEZI SARTORI –
ME, inscrita no CNPJ 21.952.078/0001-86, estabelecida na Rua Nilo Peçanha, nº 217, Paraguaçu
Paulista/SP, neste ato representada pelo Srº João William de Almeida, inscrito no CPF 356.227.378-93 e
cédula de identidade RG 40.599.742-5 SSP/SP; DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE
EQUIPAMENTO EIRELI - ME , inscrita no CNPJ 21.242.290/0001-50, estabelecida na Rua José Dias
Cintra, nº 266, Presidente Prudente/SP, neste ato representada pelo Srº Kleber Luis Leal, inscrito no
CPF 348.890.508-09 e cédula de identidade RG 42.078.331 SSP/SP; DANILO SOUZA DOS SANOTS
38353294800, inscrita no CNPJ 27.167.153/0001-84, estabelecida na Rua Santa Rosa, nº 105,
Rosana/SP, neste ato representada pelo Srº Danilo Souza dos Santos, inscrito no CPF 383.532.948-00 e
cédula de identidade RG 45.735.299-1 SSP/SP; PR COMERCIO ELETRONICO LTDA – ME , inscrita no
CNPJ 24.832.819/0001-83, estabelecida na Av. Américo Belay, nº 882, Maringá/PR, neste ato
representada pelo Srº Nilton de Souza, inscrito no CPF 853.822.488-34 e cédula de identidade RG
14497269-4 SESP/PR; TREND COMERCIAL EIRELI – EPP , inscrita no CNPJ 23.130.098/0001-05,
estabelecida na Rua Floriano Peixoto, nº 380, Santo Antonio da Platina/PR, neste ato representada pelo
Srº Cleverli Aparecido dos Santos, inscrito no CPF 081.575.919-37 e cédula de identidade RG
104513590 SESP/PR; FABIO SANTIAGO – EPP , inscrita no CNPJ 11.552.540/0001-02, estabelecida na
Rua Gregório Bongiovani, nº 84, Presidente Prudente/SP, neste ato representada pelo Srº Fábio
Santiago, inscrito no CPF 284.250.168-35 e cédula de identidade RG 32.984.278-X SSP/SP. O
Pregoeiro Elias Braga iniciou imediatamente a abertura dos envelopes de proposta de preços, tendo
como base de avaliação as determinações editalícias. Apresentou os seguintes valores:

Lote Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 1 COMPUTADOR COMPLETO ( MELHOR PERFORMANCE) UND 2.838,6666

Classificação Fornecedor Valor Unitário

1 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 2.500,0000

2 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 2.600,0000

3 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 2.815,0000

4 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 2.835,0000

5 FABIO SANTIAGO - EPP 2.838,0000

6 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 2.838,0000

7 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 2.838,6700

Lote Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 2 COMPUTADOR COMPLETO UND 2.153,3333

Classificação Fornecedor Valor Unitário

1 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 1.967,0000

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: pmecp@ig.com.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

2 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 1.994,9000

3 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 2.130,0000

4 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 2.150,0000

5 FABIO SANTIAGO - EPP 2.153,0000

6 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 2.153,0000

7 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 2.153,3300

Lote Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 3 NOTEBOOK COMPLETO UND 1.743,3300

Classificação Fornecedor Valor Unitário

1 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 1.550,0000

2 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 1.700,0000

3 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 1.740,0000

4 FABIO SANTIAGO - EPP 1.743,0000

5 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 1.743,0000

6 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 1.743,0000

7 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1.743,3300

Lote Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 4 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL  UND 1.948,3333

Classificação Fornecedor Valor Unitário

1 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 1.864,0000

2 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 1.928,0000

3 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 1.942,0000

4 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 1.948,0000

5 FABIO SANTIAGO - EPP 1.948,0000

6 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1.948,3300

Lote Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 5 TABLET UND 831,3333

Classificação Fornecedor Valor Unitário

1 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 721,9000

2 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 810,0000

3 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 827,0000

4 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 831,0000

5 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 831,3300

Lote Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 6 IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA UND 1.029,5566

Classificação Fornecedor Valor Unitário

1 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 890,0000

2 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 1.000,0000

3 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 1.009,0000

4 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 1.025,0000

5 FABIO SANTIAGO - EPP 1.028,0000

6 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 1.029,0000

7 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1.029,5600

Lote Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 7 NOBREAK  UND 441,0000

Classificação Fornecedor Valor Unitário

1 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 382,0000

2 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 401,0000

3 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 420,0000

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: pmecp@ig.com.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

4 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 437,0000

5 FABIO SANTIAGO - EPP 441,0000

6 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 441,0000

7 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 441,0000

Lote Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 8 ROTEADOR..  UND 147,6666

Classificação Fornecedor Valor Unitário

1 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 119,0000

2 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 140,0000

3 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 142,0000

4 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 143,0000

5 FABIO SANTIAGO - EPP 145,0000

6 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 147,0000

7 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 147,6700

Lote Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 9 SWIRCH 24 PORTAS UND 653,0000

Classificação Fornecedor Valor Unitário

1 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 385,0000

2 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 600,0000

3 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 620,0000

4 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 649,0000

5 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 653,0000

6 FABIO SANTIAGO - EPP 653,0000

7 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 653,0000

Lote Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 10 SWITCH 24 PORTAS LAN 10 /100 /1000 GERENCIÁVEL UND 1.643,3333

Classificação Fornecedor Valor Unitário

1 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 1.275,0000

2 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 1.610,0000

3 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 1.640,0000

4 FABIO SANTIAGO - EPP 1.643,0000

5 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 1.643,0000

6 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1.643,3300

Lote Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 11 SWITCH  8 PORTAS LAN UND 70,0000

Classificação Fornecedor Valor Unitário

1 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 55,0000

2 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 67,9000

3 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 68,0000

4 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 70,0000

5 FABIO SANTIAGO - EPP 70,0000

6 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 70,0000

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

Lote  Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 1COMPUTADOR COMPLETO ( MELHOR PERFORMANCE) UND 2.838,6666

Classificação  Fornecedor Valor Unitário

1 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 2.430,0000

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: pmecp@ig.com.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

2 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 2.445,0000

3 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 2.467,0000

4 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 2.487,0000

5 FABIO SANTIAGO - EPP 2.497,0000

6 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 2.835,0000

7 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 2.838,0000

Lote  Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 2COMPUTADOR COMPLETO UND 2.153,3333

Classificação  Fornecedor Valor Unitário

1 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 1.820,0000

2 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 1.829,0000

3 FABIO SANTIAGO - EPP 1.959,0000

4 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 1.963,0000

5 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 1.967,0000

6 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 2.153,0000

7 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 2.153,3300

Lote  Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 3NOTEBOOK COMPLETO UND 1.743,3300

Classificação  Fornecedor Valor Unitário

1 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1.400,0000

2 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 1.410,0000

3 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 1.545,0000

4 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 1.700,0000

5 FABIO SANTIAGO - EPP 1.743,0000

6 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 1.743,0000

7 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 1.743,0000

Lote  Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 4IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL  UND 1.948,3333

Classificação  Fornecedor Valor Unitário

1 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 1.850,0000

2 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 1.860,0000

3 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 1.863,0000

4 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 1.864,0000

5 FABIO SANTIAGO - EPP 1.948,0000

6 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1.948,3300

Lote  Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 5TABLET UND 831,3333

Classificação  Fornecedor Valor Unitário

1 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 709,0000

2 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 710,0000

3 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 719,0000

4 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 721,9000

5 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 810,0000

Lote  Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 6IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA UND 1.029,5566

Classificação  Fornecedor Valor Unitário

1 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 860,0000

2 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 865,0000

3 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 869,0000

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: pmecp@ig.com.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

4 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 878,0000

5 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 1.000,0000

6 FABIO SANTIAGO - EPP 1.028,0000

7 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1.029,5600

Lote  Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 7NOBREAK  UND 441,0000

Classificação  Fornecedor Valor Unitário

1 FABIO SANTIAGO - EPP 360,0000

2 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 374,0000

3 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 379,0000

4 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 382,0000

5 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 401,0000

6 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 441,0000

7 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 441,0000

Lote  Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 8ROTEADOR..  UND 147,6666

Classificação  Fornecedor Valor Unitário

1 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 92,0000

2 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 93,0000

3 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 94,0000

4 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 102,0000

5 FABIO SANTIAGO - EPP 117,0000

6 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 140,0000

7 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 143,0000

Lote  Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 9SWIRCH 24 PORTAS UND 653,0000

Classificação  Fornecedor Valor Unitário

1 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 262,0000

2 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 264,0000

3 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 270,0000

4 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 316,0000

5 FABIO SANTIAGO - EPP 325,0000

6 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 380,0000

7 JEFFERSON PANTAROTTO XAVIER - ME 600,0000

Lote  Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 10SWITCH 24 PORTAS LAN 10 /100 /1000 GERENCIÁVEL UND 1.643,3333

Classificação  Fornecedor Valor Unitário

1 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 1.110,0000

2 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 1.120,0000

3 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 1.130,0000

4 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 1.170,0000

5 FABIO SANTIAGO - EPP 1.643,0000

6 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 1.643,0000

Lote  Item Descrição Unidade  Valor de Referência

1 11SWITCH  8 PORTAS LAN UND 70,0000

Classificação  Fornecedor Valor Unitário

1 DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 55,0000

2 TREND COMERCIAL EIRELI - EPP 67,9000

3 RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME 68,0000

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: pmecp@ig.com.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

4 PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME 70,0000

5 FABIO SANTIAGO - EPP 70,0000

6 DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 70,0000

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 31/2017, e devidamente habilitada às empresas
contatou-se que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfazem às exigências do edital quanto
aos itens habilitados; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto à
documentação exigida; 3) os preços ofertados estão dentro do levantamento de preços estabelecidos
pela Prefeitura Municipal; 4) não houve manifestação expressa de interposição de recurso.

Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão 31/2017.

FABIO SANTIAGO - EPP , vencedora do item: 07.

RICARDO COLONHEZI SARTORI – ME , vencedora do item: 02.

PR COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME , vencedora dos itens: 03, 05 e 08.

DANILO SOUSA DOS SANTOS 38353294800 , vencedora dos itens: 09, 10 e 11.

TREND COMERCIAL EIRELI – EPP , vencedora dos itens: 01 e 04.

DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIREL I – ME, vencedora do item: 06.

Abaixo assinam o Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ELIAS BRAGA - Pregoeiro

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO – Equipe de apoio

BRUNO ALVES XAVIER – Equipe de apoio